- 2) *coup porté par des armes (avec le gén.)* : ANON. inst. mor. pref. p. 132 : filius quoque Salomonis ... minatus est populo -nes framee pro mastigiis patris. ALBERT. AQU. hist. 6, 47 : quos ... insequens, in profundum maris fugientes, submergi ad tria milia crebra armorum -ne artavit. ib. 9, 22 : a tam crudeli vulnere ... vultus illius pallescere ceperunt, animus et virtus eius deficere, manus ipsius a gladii -ne cessare. ANON. gesta Hung. 37 : omnes Nytrienses Sclavi ... -nes sagittarum non sufferentes, fuga lapsi sunt.

- 3) *coup de verge (en signe de pénitence ou de mortification)* : REGINO synod. caus. 2, 452 : quidam dicunt L -nes vel L psalmos pro uno die in autumno. UDALR. consuet. Clun. II 17 col. 708<sup>C</sup> : iussus ut se prosternat, in ipso frocco suo unam accipit -nem. PETR. CANTOR summa sacram. III 2 app. 29 p. 744 : singule moniales pro sorore mortua singulis diebus orande se faciunt verberari, sustinendo triginta virgarum -nes vel forte plures.

- 4) *coups reçus* : RADULF. TORT. mirac. Bened. 32 p. 330 : tam dolore -nis quam formidine percussoris exterrita. PASCHAL. ROM. thes. occ. p. 151 : plerumque demones in noctibus occurrentes humanos sensus -ibus perconfabant. CHRON. S. Petri Senon. p. 160 : percussit mulierem quandam ... Que de ipsa -ne post dies multos mortua est. HILDEGARD. phys. 1, 151 col. 1189<sup>C</sup> : si quispiam contis percussus fuerit, ... Hunsdarm ... calidum super locum ... -nis sepe ponat. d'où trace de coup, contusion : ANTIDOT. Glasg. p. 121, 4 : facit ... ad omnes placas et -nes.

- B) *sens figurés* : 1) *mal dont est frappée une personne* : a) *infirmité* : AGOBARD. epist. 15, 1 p. 237, 6 (a. 827-30) : in quadam loco ceperunt fieri quedam -nes, ita ut caderent quidam modo epilepticorum vel eorum quos vulgus demo-

niacos putat. ODO CLUN. Ger. 87 p. 325<sup>E</sup> : septem et eo amplius annos lumen oculorum amisit ... qua -ne non solum gavisus est in Domino, quod cum flagellare dignatus sit. OSBERN. Dunst. 4 p. 132, 35 : uno momento ... infirmitate percussus est, ut nihil in omnibus membris esset quod ab hac -ne intactum remaneret. BERNARD. serm. de sanct. (Malach.) 3 p. 419, 4, 6 : dira ... mors que tantam horum multitudinem unius -ne multavit : ... que Malachie ligavit linguam, ... oculos clausit. b) *maladie* : THIOFR. Willibr. vita pros. 19 p. 471<sup>C</sup> : non advertit irremediabilem tante -nis vim, sed putat esse sitim. ib. 36 p. 482<sup>A</sup> : energuminus enim factus omnes astantes -nis sue spectaculo perterrituit. PETR. RIGA Aurora II Iob 214 p. 681 : percutit a planta pedis illum demonis ira / donec contingat caput hec -o dira.